

Vadstena Sparbank – Vackra Österlen 3-6/9, 2024



Följ med på en resa bland slott, vingårdar, trädgårdar, äpplen, god mat och dryck. Vi reser längs den fantastiska äppelkusten, bland milslånga stränder och ett pärlband av pittoreska fiskelägen. Under resan provsmakar vi maträtter typiska för Skåne och Österlen, middagarna serveras på slott och hos Björn Ranelid får vi njuta av äppelmust och höra om hur det är att vara äppelodlare. Vår guide/ciceron **Peder Lamm** tar oss vant runt bland slott och sevärdheter i den skånska myllan, Sveriges eget Provence.

Dag 1:

Avresa från Motala, Vadstena och Borghamn med buss. Färden går söderut genom vårt vackra land och längs vägen gör vi flera stopp bland annat för busskaffe och lunch. Vi blir serverade eftermiddags-kaffe hemma hos vår guide Peder Lamm. Peder bor i en gammal prästgård med anor från 1700-talet. Sen är det inte långt kvar till Simrishamn och vårt hotell där vi checkar in under tidig kväll. Middagen serveras i hotellets restaurang.



Dag 2:

Efter frukosten väntar en fin dag i den skånska idyllen, som kan ses lite som Sveriges svar på Provence i Frankrike. Vi besöker den lilla skånska byn Knäbäckshuset, som har en speciell historia att berätta och korsvirkeshus med vasstak att visa upp, allt inramat av rosor och vågornas brus. Vi besöker Mandelmanns ekologiska trädgårdar, här finns växthus, träd, blommor, dammar och djur. Dessa trädgårdar utformas på nya sätt varje år så det är bara att vandra runt och njuta av alla odlingar. Till lunch blir det skånsk äggakaka som serveras på Brösarps Gästgifveri.

Skepparps vingård drivs av tredje generationen Åkesson och här odlas druvor och äpplen som senare blir till vin och cider. Vi får en rundvandring med provsmakning.



Kvällens middag står uppdukad på Kronovalls vinslott som uppfördes år 1760. Efter att ha byggts om under sent 1800-tal går slottet nu i fransk barockstil med tornbärande flyglar. Längre var Kronovall Sveriges enda vinslott och under markytan förvaras tiotusentals flaskor mousserande vin! Idag bedriver man hotell, konferenser, restaurang och vinfé. Vi blir serverade en god middag med typiska skånska inslag.

Dag 3:

Nästa punkt under resan är Ales Stenar, Sveriges bäst bevarade skeppssättning och en av norra Europas vackraste fornlämningar. Mystiken kring varför den restes är stor och vi får berättat om olika teorier som cirkulerar kring de 59 stenbumlingar som bildar en 67 meter lång fascinerande formation. Från Ales Stenar promenerar vi till Kåseberga Fiskeläge, här hittar vi kaféer, krukmakeri, ateljéer och annat trevligt! Lunchen serveras hos Kåseberga Fisk, och som namnet antyder blir det fisk till lunch! Vi åker sedan hem till Björn Ranelid, författare, estradör, kulturpersonlighet, föredragshållare och även äppelodlare. 2019 vann hans äppel förstapriset i svenska mästerskapet i äppelmust. Vi bekantar oss med Björn och får veta mer om själva äppelodlingen.

Dagen avslutas på Kåseholm slott som har anor tillbaka till minst år 1639. Vi får berättat för oss om slottet som idag fungerar som jordbruk, hotell och konferensanläggning. Slottet samarbetar med flera duktiga kockar som parar ihop kvällens middag med dryck åt oss. En upplevelse för både smak och sinne.

Dag 4:

Vi checkar ut från hotellet och beger oss av mot Christinehof Slott. Peder visar oss runt i det anrika 1700-talsslottet och vi serveras kaffe och kaka. Möjlighet finns även att strosa runt i Ekoparken som omger slottet, en fröjd för ögat med syfte att värna och vårda området unika natur och kulturområden. Vi säger tack och hej då till Peder, innan vi fortsätter vår färd mot Borghamn, Vadstena och Motala dit vi beräknas vara tillbaka under tidig kväll.

I priset ingår:

Bussresa från hemorten-Österlen tur och retur, tre övernattningar i vald rumskategori, alla besök och entréer enligt program, tre frukostar, fyra luncher, tre middagar, 1-2 glas öl/vin till lunch/middag på Österlen, representanter från Vadstena Sparbank, guide/ciceron Peder Lamm, resegaranti och färdledare från Specialresor

Pris per person:

12.970:- i delat dubbelrum med två separata sängar

Tillägg:

1.600:- enkelrum, 3 nätter

En hälsning från Peder, det ska bli fantastiskt roligt att få guida er i mitt hemlandskap bland böljande fält, gröna bokskogar och få äta god mat tillsammans. Jag kommer ta med er på spännande utflykter till slott, gästgiverier och vingårdar. En resa full av historia, kultur, skönhet och nya intryck. Hoppas vi ses i Skåne!



Peder är föreläsare, skribent, författare och känd för sina kunskaper inom mat, vin, antikviteter och kulturhistoria. Ja meritlistan är lång och till den kan man bla lägga till resenär, hobbykock, auktionsförättare. Dessutom är han van att leda resor och denna gång får han chansen att visa sitt hemlandskap Skåne under några trevliga dagar!



Björn Ranelid är en uppmärksammad kulturpersonlighet, föredragshållare och äppelodlare på Österlen. Han säger själv: "Nu har skrivit 39 böcker och cirka 800 essäer, krönikor och artiklar. Därtill har jag gjort cirka 3 500 framträdanden och medverkat i alla de största programmen i Sveriges Television och TV4. Jag har talat inför fler människor i levande möten än någon annan svensk författare genom tiderna. Jag har publikrekordet på Liseberg med 55 000 människor den 17 maj 1995, när jag talade från den stora scenen där. Tre gånger har jag framträtt på Sollidens stora scen på Skansen i Stockholm"

Busstider:

3/9: avresa från Motala kl 08.00, Vadstena kl 08.20 och Borghamn kl 08.40

6/9: åter i Borghamn ca kl 17.00, Vadstena ca kl 17.20 och Motala ca kl 17.45

Vi reser med Vadstenabuss, utförlig information om avresan meddelas i det avresemeddelande som skickas ut cirka två veckor före avresa.

Hotel Svea

Vårt för denna resa utvalda hotell, med anor från 1840-talet är centralt beläget i vid havet i Simrishamn med närhet till konstgallerier, shopping och restauranger. I närheten av hotellet finns den charmiga småbåtshamnen och strandpromenaden. I hotellets restaurang får vi en fantastisk utsikt över havet. www.hotelsvea.se

Anmälan

Boka din resa här: [Vadstena Sparbank Österlen – Specialresor \(special-resor.se\)](http://Vadstena Sparbank Österlen – Specialresor (special-resor.se)) eller ring oss på 054-18 89 00 (telefonid: kl 10-12 och 13-15). Anmälningsavgiften är 10% av resans pris per person och skall betalas inom 10 dagar efter erhållen bokningsbekräftelse/faktura, resterande betalas senast 40 dagar före avresa. Bokningsbekräftelse/faktura skickas via e-post i fall inget annat önskats.

Avbeställning

Avbeställning av resa debiteras enligt Svenska Resebyråföreningens villkor för paketresor och Specialresors särskilda villkor, finns att hämta på www.special-resor.se (Inför resan).

Övrigt

- Se över ditt reseskydd. Avbeställningsskydd och reseförsäkring ingår inte i resans pris.
- Resan innehåller promenader, hör gärna av dig om du har funderingar kring detta.
- Researrangören förbehåller sig rätten att ställa in en resa senast 30 dagar före avresa om antalet deltagare understiger 35 personer.
- Vi reserverar oss för eventuella program-, pris- och tidtabellsändringar utanför vår kontroll.
- Har ni frågor är ni välkomna att kontakta oss på Specialresor info@special-resor.se eller ring 054-18 89 00 (telefonid 10.00-12.00 och 13.00-15.00).
- För nyhetsbrev, inspiration och tips, besök gärna vår hemsida www.special-resor.se